
На основу члана 20. став 1. тачка 11. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), члана 68. Закона о заштити 
животне средине („Службени гласник РС“, број 135/04 и 36/09) и члана 37. Статута 
општине Босилеград (''Службени гласник Пчињског округа'', број 16/08 и 20/09), 
Скупштина општине Босилеград, на седници одржаној дана 11.12.2013. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈИ ЛОКАЛНОГ ЕКОЛОШКОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА  

ОПШТИНE БОСИЛЕГРАД 

 
Члан 1.  

 Овом Одлуком започиње се процес израде и имплементације Локалног 
еколошког акционог плана општине Босилеград. 
 

Члан 2. 

 Локални еколошки акциони план општине Босилеград (у даљем тексту: 
ЛЕАП) представља стратешко-програмски документ и полазиште за израду 
развојних планова у области заштите животне средине, са јасно дефинисаним и 
прецизно утврђеним приоритетним цељевимља и активностима.  
 

Члан 3. 

 Израду и имплементацију ЛЕАП-а спровешће Координационо тело које ће 
образовати Општинско веће. 

Коордионационо тело разматра и усваја план активности, формира и 
координира рад радне групе и техичких тимова који ће урадити стручну процену 
стања животне средине и презентује јавности документа ЛЕАП-а. 
 

Члан 4. 

 Израда и имплементација ЛЕАП-а спровешће се у сарадњи са образовним 
установама, научним установама и институтима, јавним комуналним предузећима, 
пословним сектором, удружењима и заинтересованим грађанима. 
 

Члан 5. 

 Пројекат за израду Локалног еколошког акционог плана финансира општина 
Босилеград из сопствених средстава, односно општинског буџетског фонда за 
заштиту животне средине. 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Врања“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број 06-430/2013 

У Босилеграду, дана 11.12.2013.године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                           Саша Миланов



 


